
 

 

 

 

 

 

 

Právě stojíš na největším náměstí v Táboře. Nese jméno slavného 

vojevůdce, ale v dobách, kdy zde Jan Žižka pobýval, vypadalo úplně 

jinak. Místo honosných domů se zdobenými štíty bys tu viděl zemnice 

a polozemnice zastřešené slámovou doškovou střechou. Ty se podívej 

nahoru na štíty domu, kde sídlí infocentrum, najdeš v nich symbol, 

který husité používali jako svůj znak, je to: 

a. meč  K 

b. kalich  P 

c. husa  B 

 

1 

 

Kromě Jana Žižky byl táborským hejtmanem – vojenským velitelem – 

i Mikuláš z Husi. Na náměstí, které je po něm pojmenované, najdeš 

bývalý klášter. Na stěně kostela je informační cedulka, která ti 

prozradí, jaký řád byl povolán, aby v Táboře šířil katolickou víru:  

a. bosí augustiniáni  A 

b. benediktini   Ř 

c. premonstráti  E 

 

2 

 

Žižkova bašta byla důležitou součástí městského opevnění. Najdi informační 

cedulku na stěně bašty a zjisti, proč se jí říká právě Žižkova: 

a. podle fresky, která byla kdysi umístěna na jedné ze zdí    L 

b. podle legendy, která vypráví o tom, že ji Jan Žižka osobně vystavěl  K 

c. podle ševce Josefa Žižky, který v ní žil v 16. století    T 

 

3 

DĚTSKÝ KVÍZ 

VE JMÉNU JANA ŽIŽKY 

Doporučeno pro děti od 9 do 14 let. 

Trasa je dlouhá 2,5 km a zabere 60 minut. 

 



 

 

 

Po jednookém vojevůdci je v Táboře pojmenovaná i ulice. Když dojdeš 

až na její konec na křižovatce u divadla, uvidíš v dlažebních kostkách 

půdorys městské brány, která kdysi chránila město z nejzranitelnější 

východní strany. Na informační tabulce u vchodu do antikvariátu se 

dočteš, jak se brána nazývala: 

a. Táborská  O 

b. Žižkova  E 

c. Pražská  A 

 

Ještě se vrátíme k městským branám. Jediná, která se dochovala, 

přiléhá k hradní věži Kotnov a říká se jí Bechyňská.  Poznáš, v jakém 

stavebním slohu je postavena? Napovědět ti může informační cedulka 

na bráně. 

a. v renesančním slohu V 

b. v husitském slohu  Í 

c. v gotickém slohu  K 

 

 

Na pomníku najdeš vítězné bitvy, které Jan Žižka vedl, spočti, kolik 

jich bylo: 

a. 8 K 

b. 12 Ý 

c. 16 S 

4 

 

I když Jan Žižka v Táboře příliš dlouho nepobyl, najdeme odkazy na 

něj i mezi místními – třeba v podobě busty (sochařského portrétu 

hlavy a části hrudníku) v horní části domu v Pražské ulici, který dnes 

slouží jako kavárna. Jakou barvu má kalich na bustě?  

a. žlutou  M 

b. červenou   C 

c. bílou    S 
 

5 

6 

7 



 

 

 

 

Kdo navrhl nápis na pomníku Jana Žižky? 

TAJENKA 

Všechna slova ze seznamu najdi v osmisměrce (mohou být ve všech osmi 

směrech – zprava doleva, shora dolů apod.) a škrtni je. Zbyde ti 9 písmen, 

ze kterých složíš křestní jméno autora návrhu. 

Jméno :  ___________________________ 

ANTUKA  ARMÁDA 

BAŽINA BODÁK  

HERNA KAPKA 

KLETBA KRČMA 

KULIČKA  MINCOVNA 

ODVAHA PIJAVICE 

PÍSEŇ SVĚTADÍL 

Zakroužkuj správnou odpověď v 7 kvízových otázkách a příslušné 

písmenko doplň do tajenky. Získáš tak příjmení autora návrhu. 

Příjmení :  ___________________________ 

1 7 6 5 4 3 2 

Povedlo se? Znáš jméno i příjmení autora? Odpověď si můžeš zkontrolovat 

v infocentru, a pokud je správná, dostaneš drobnou odměnu. 

Infocentrum Město Tábor 

Žižkovo náměstí 2 

381 486 230, www.visittabor.eu 



 

 1
 Žižko

vo
 n

ám
ěstí   

 2
 N

ám
ě

stí M
iku

láše
 z H

u
si 

 3
 H

o
le

čko
vy sad

y 

 4
 D

ivad
lo

 O
skara N

ed
b

ala 

 5
 P

ražská u
lice 

 6
 K

o
tn

o
v   

 7
 Žižko

vo
 n

ám
ěstí 

  


